

证券代码：300093

证券简称：金刚玻璃

公告编号：2016-067

广东金刚玻璃科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司负责人林文卿、主管会计工作负责人林仰先及会计机构负责人(会计主管人员)林利龙声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

☐ 是 ☒ 否

公司简介

股票简称	金刚玻璃	股票代码	300093
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	林臻	-	
电话	0754-82514288	-	
传真	0754-82535211	-	
电子信箱	linz@golden-glass.cn	-	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	144,161,128.08	185,254,325.99	-22.18%
归属于上市公司普通股股东的净利润	646,492.82	8,069,506.69	-91.99%

(元)			
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	131,549.43	6,834,843.23	-98.08%
经营活动产生的现金流量净额(元)	17,508,077.89	46,506,283.29	-62.35%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0811	0.2153	-62.33%
基本每股收益(元/股)	0.00	0.04	-100.00%
稀释每股收益(元/股)	0.00	0.04	-100.00%
加权平均净资产收益率	0.07%	0.94%	-0.87%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	0.02%	0.79%	-0.77%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	1,274,616,839.34	1,624,977,609.11	-21.56%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益(元)	872,253,439.88	873,467,075.48	-0.14%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元/股)	4.0382	4.0438	-0.14%

非经常性损益的项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	740,896.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-102,198.61	
减: 所得税影响额	123,754.00	
合计	514,943.39	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(2) 前10名股东持股情况表

报告期末股东总数		18,342				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
罗伟广	境内自然人	11.24%	24,287,100	0	质押	21,287,100

拉萨市金刚玻璃实业有限公司	境内非国有法人	10.72%	23,154,900	0	质押	23,122,000
龙铂投资有限公司	境外法人	5.79%	12,514,000	0		
董德容	境内自然人	1.37%	2,952,418	0		
上海磐信投资管理有限公司-海磐信达济专户证券投资基金	其他	1.34%	2,900,129	0		
缪克良	境内自然人	1.11%	2,399,219	0		
吴兵	境内自然人	0.51%	1,092,000	0		
李高杰	境内自然人	0.47%	1,004,900	0		
王利民	境内自然人	0.45%	962,300	0		
舒进	境内自然人	0.44%	943,364	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

实际控制人报告期内变更

☒ 适用 ☐ 不适用

新实际控制人名称	罗伟广
新实际控制人性质	境内自然人
变更日期	2016 年 03 月 29 日
指定网站查询索引	详见公司于 2016 年 3 月 30 日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊登的《关于公司实际控制人认定的公告》（公告编号 2016-031）
指定网站披露日期	2016 年 03 月 30 日

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

报告期内，公司董事会及高级管理层在经营环境不利的形势下根据公司的实际情况，秉承内生增长和外延式扩张相结合的发展思路，不断创新理念，通过增加公司产品的附加值，进一步增强产品的竞争力，努力保持公司稳健运行。在稳定传统主营业务的同时，积极寻求公司战略转型升级。报告期内，公司实现营业收入144,161,128.08元，较上年同期下降22.18%；营业利润1,546,067.82元，较上年同期下降78.61%；利润总额2,184,765.21元，较上年同期下降74.89%；归属于上市公司股东的净利润646,492.82元，较上年同期下降91.99%。

公司业绩下滑主要原因系公司承接的一些大型项目延缓执行，在报告期内只确认部分收入。同时，重组工作的相关中介费用增加，给公司整体盈利能力带来较大的影响。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

☐ 是 ☒ 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10%以上的产品或服务情况

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
安防玻璃	96,123,859.77	58,743,041.98	38.89%	-28.57%	-30.81%	1.99%
光伏玻璃(组件)	215,384.62	226,007.83	-4.93%	-85.60%	-86.10%	3.82%
钢门窗防火型材	5,606,078.63	3,391,676.80	39.50%	-83.14%	-84.49%	5.26%
安装工程	37,990,313.89	22,067,930.09	41.91%	139.27%	128.47%	2.74%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

☐ 是 ☒ 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

☒ 适用 ☐ 不适用

	本报告期	上年同期	同比增减
营业收入	144,161,128.08	185,254,325.99	-22.18%
营业成本	88,012,251.19	118,086,042.43	-25.47%
归属于上市公司股东的净利润	646,492.82	8,069,506.69	-91.99%

报告期内，归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少7,423,013.87元，同比下降91.99%，主要原因系公司承接的一些大型项目延缓执行，在报告期内只确认部分收入。同时，重组工作的相关中介费用增加，给公司整体盈利能力带来较大的影响。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

☒ 适用 ☐ 不适用

本报告期增加全资子公司广东金刚玻璃科技有限公司，纳入财务报表合并范围。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用